[image: 学校文件红头]

 黄消校〔2024〕10号

关于举办2024年度第十期
消防设施操作员（初、中级）培训班的通知

各有关单位及个人：
为了满足社会及各企业单位消防设施操作人员持证上岗的需求，黄山市消防职业培训学校将于2024年12月份举办消防设施操作员（初、中级）培训班。现将有关事项通知如下：

1、 培训报名时间及所需资料
1、 培训报名时间：2024年11月28日- 12月20日
2、学员报名或报到时请携带：
（一）携带本人身份证正反复印件2份；
（二）学历证书(高中及以上)复印件1份
（三）红底一寸免冠彩照一张
（四）中级报名学员需要开具六个月社会保险记录
（近期累计半年缴纳记录且与工作证明中工作单位一致）

（五）累计从事本职业或相关职业工作满5年；取得本职业或相关职业五级/初级工职业资格（职业技能等级）证书后，累计从事本职业或相关职业工作满3年；模板见附件1），二者条件满足一条即可；
（六）根据省鉴定站要求提供承诺书（模板见附件2）、人
员信息审核表。

2、 培训时间及地点：
培训时间：2024年12月21日至12月27日。
培训地点：黄山市消防职业培训学校
（黄山市高新区梅林大道56号）。

三、培训内容和方式：
按照国家统编教材《消防设施操作员（初、中级）》和《消防设施操作员(基础知识)》教学。采取理论和实操、线上线下相结合的方式。

四、培训费用
初级班培训费2450元/人（不含考试费170元）；中级班培训费2850元/人（不含考试费210元）。食宿费自理。

五、职业能力特征及普通受教育程度
职业能力特征为具有较好的观察、分析、判断、表达和计算能力，空间感、形体知觉、色觉、嗅觉、听觉正常，四肢健全，手指、手臂灵活，动作协调。
普通受教育程度为高中毕业（或同等学力）。高中同等学力是指具有高级中学（包括普通高级中学、职业高级中学）的毕业证，或者具有中等专业学校（简称中专）的毕业证，或者具有中等专业技术学校（简称技校）的毕业证。

六、职业技能鉴定申报条件
必要条件：普通受教育程度为高中毕业（或同等学力）。
1、具备以下条件之一，可申报五级/初级工（初级）：
（1）年满16周岁，拟从事本职业或相关职业工作；
（2）年满16周岁，从事本职业或相关职业工作。
2、具备以下条件之一，可申报四级/中级工（中级）：
（1）累计从事本职业或相关职业工作满5年；须提供单位工作证明和社会保险缴纳记录（近期累计半年缴纳记录且与工作证明中工作单位一致）
（2）取得本职业或相关职业五级/初级工职业资格（职业技能等级）证书后，累计从事本职业或相关职业工作满3年；
（3）取得本专业或相关专业的技工院校或中等及以上职业院校、专科及普通高等学校毕业证书(含在读应届毕业生)。

7、 缴费方式：支持转账、现金、刷卡、支付宝、微信支付。

八、转账信息：
单位名称：黄山市消防职业培训学校
开户银行：徽商银行黄山天都支行
账号：2210301021000245082
开票说明：增值税普票需提供单位名称、税号；增值税专票需提供单位名称、税号、电话、开户银行名称及账号。

九、报名及联系方式：
报名采取电话、微信或来校报名方式。
联系人：张  静  18005591166 (微信）

                            黄山市消防职业培训学校
[bookmark: _GoBack]                                2024年11月27日

附件1（模板）：
工作经历证明

安徽省消防救援总队职业技能鉴定站：
兹有我单位员工         ，身份证号码：
自     年   月入职从事消防安全（相关专业也可）已有    年。
特此证明。
本单位承诺，以上信息真实有效，仅作为该员工报考消防行业职业技能鉴定时使用。

单位落款（盖章）：
报考人员（承诺人）签字：
年  月  日

附件2（模板）：
鉴定考试承诺书

本人郑重承诺：
1. 本人姓名        ，身份证号码：               。我了解《消防设施操作员》国家职业技能标准对于消防行业职业鉴定等级对应报考条件的各项要求，具备（初、中、高）级申报条件。
2.我明确知道“通过伪造、涂改准考证、身份证明或者以其他不正当手段获取考试资格”将被处以“考试成绩无效，情节严重的禁考2年”的规定，承诺各类申报材料真实可信。
3.我承诺在参加考试过程中，遵守考试纪律和考场规则，服从考务管理。如出现违规、违纪行为自愿接受处理。
安徽消防救援总队职业技能鉴定站保留对报考人员的各项申报条件抽查权力，如若发现考生申报条件与报考等级不符的情况，将按相关规定严肃处理。

承诺人（签名并按手印）
年  月  日
image1.png
i

il

sl